*Dosis cujuslibet istorum est ℥j.*

Nota, quod cujuslibet electuarij do-  
 sis est ℥j. non tamen unica vice tota est  
 assumenda, sed singulis vicibus singulæ  
 tabellæ sunt capiendæ; & nisi adsint elec-  
 tuaria, eorum loco conservæ substi-  
 tuendæ. atque horum non traditur dosis:  
 satis enim est communem mensuram,  
 & quantitatem novisse, neque commif-  
 cenda omnia simul sunt, quæ scripsimus,  
 sed unum tantum per se exhibendum,  
 aut duo vel tria commiscenda sunt, ca-  
 piendo uniuscujusque partes æquales.

*Conservæ ad bilem, & earun-  
 dem dosis.*

Cons. rosarum	Cons. nymphææ
Cons. violarum	Cons. capill. ven.
Cons. corticum citri	Cons. buglossæ
Cons. papaveris	Cons. acetosæ
Cons. borraginis	Dosis cujuslibet
	harum

198 DE CURAN. VULNER.

harum conſervarum eſt ab ℥ſſ. ad ℥ij. plus minus, prout ægro convenit. vel ſic componantur.

℞ Conſervæ roſarum & violarum ana ℥ſſ. conſervæ capil. ven. ℥. j.

pulveris trium ſantalorum, ſpecierum diarbodon ana ℥ j.

ſacchari quod ſatis eſt miſce, & fiat conditum auro cooperitū. poſſunt etiam addi ea quæ roborant viſcera; ut os de corde cervi ad ℥ j. vel ij. aut ſiquid aliud tibi viſum fuerit, ut ſpodiū & ſantala, quorum doſis ut plurimum eſt ab una ℥ ad ℥ ij. His etiam conditis adduntur aliquando lapides, quorum doſis ut plurimum eſt ℥ j. vel ij. & quandoque limatura auri, cujus doſis eſt ℥ſſ. ℥ j. & ſic de aliis.

*Syrupi ad pituitam.*

Syr. è ſtoechade,	Syr. de Hyſſopo,
Syr. byzantinus	Syr. de praſſio,
Syr. de mentha,	Syr. è calamintha,
Syr. de artemiſia,	Syr. de eupatorio,
Oxymel ſcilliti.	Syr. è glycyrrhiza,
Syr. de abſinthio,	Oxymel ſimplex.

*Doſis eſt omnium æqualis ℥ ij.*

Aqua verbenæ	Saxifragiæ	Meliſſæ
Calaminthæ	Enulæ camp.	Salviæ
Aqua majoranæ	Satureiæ	Hyperici
Euphragiæ	Menthæ,	

eſt

O  
eſt ℥  
ad  
aqua  
nis,  
tur:  
cupis

Diaf  
Eleſ  
Aro  
Diac  
Diar  
Diar  
Diag  
Diar  
Diar  
Diar

The  
Aur  
Doſ  
etua  
vel.  
exhi  
℞

Omniū dictarū aquarū dosiſ  
eſt ℥ iij. ut ſemper aquæ dupla ratio ſit  
ad ſyrupum quem diluit. Sunt & aliæ  
aquæ, ut feniculi, petroſelini, grami-  
niſ, aſparagi; quarum ℥ iij. exhiben-  
tur: ſi verò plures aquas ſimul miſcere  
cupiſ, earum doſes augendæ.

*Electuaria ad pituitam.*

Diafurfurum	Dianthos cū muſcho
Elect. plir. cū moſcho	Diatrion pipereon
Aromaticū roſatum	Diaprassiū
Diacoftu	Diacalaminta
Diamenta	Diacymion
Diarhodon nilei	Diacaſtoriu
Diagalanga	Garyophyllatum
Diamarathru	Diazinziber.
Diaireos ſimpl.	Dianiſu
Diahyſſopum	Doſiſ cuiuſlibet
Diacaryon	eſt à ℥ ij. ad ℥ iij.

*Opiatæ ad pituitam.*

Theriaca Mithridatum Triſera mag.  
Aurea Alexandrina (ſine opio.  
Doſiſ iſtarum eſt à ℥ j. ad ℥ ij. Cum ele-  
ctuariiſ uti volueriſ, eorum doſiſ eſt ℥ j.  
vel. ℥ ſſ. ut tu viſ. ſi eadem in tabelliſ  
exhibere libet, doſiſ erit ℥ j. hoc pacto.  
℞ Diaireoſ ſpecierym diahyſſopu ana ℥ ſſ.  
ſacchari quod ſatiſ eſt, & ſiant tabellæ  
ponderiſ ℥ j. vel ij.

*Conservæ ad pituitam.*

Conservæ { auri : eryngiorum : anthos :  
 salviæ : enulæ camp.  
 corticum citri : ireos :  
 cyperi : zinziberis : citruli.

Nota, quòd istarum conservarum dosis est à ℥ j. ad ℥ iij. vel minus, & earum plus requiritur pro condito faciendò quàm pro tabellis. dosis in tabellis semper est à ℥ j. ad ij. in conditis ab ℥ j. ad ij. & si plura commiscenda sunt, singulorum est minuenda dosis. & hoc de omnibus aliis intelligendum, & multitudo mistorum à medicis non probatur.

*Syrupi ad humorem melancholicum.*

Syrupi { de agresta : de buglossa :  
 de borragine : de eupatorio :  
 è fumaria : byzantinus :  
 è calamintha : è scolopendrio :  
 è lupulis : de epithymo :  
 è tamarice.  
 Dosis ab ℥ j. ad ℥ ij.

*Aquæ ad humorem melancholicum.*

Aquæ { borraginis : Buglossæ : Tamaricis :  
 fraxini : Lupulorum : Genistæ :  
 fumarie : Rosarum : Melissæ :  
 calaminthæ : Scolopendrij.  
 Dosis ℥ ij. vel iij.

Ele-

*Electuaria humori melancholico con-  
ferentia post evacuationes &  
purgationes exhibenda.*

Pliris arcoticon Diambra  
Lætificans Galeni Elect de gemmis  
Diatrion: Santalon: Diarhodon Abbatis.  
Diamargariton.

Dosis istorum est ℥℥.

Si electuaria parata, & ad manus non  
habeas accipe eorundum species. Singu-  
lorum dosis erit ℥i. si multa simul com-  
miscantur addito saccharo eo modo,  
quo pulvis ducis parari consuevit, hoc  
pacto.

℞. Specierum elect. pliris cum moscho, spe-  
cierum lætificantis Galeni, specierum  
elect. de gemmis ana ℥i.

sacchari quod satis est, fiat electuarium  
in tabellis, vel ad modum pulveris ducis,  
cujus singulis diebus summo mane exhi-  
bendum erit cochleare unum cum aqua  
buglossæ,

*Conservæ ad humorem melan-  
cholicum.*

Conf. { borraginis: buglossæ:  
violarum: anthos: capill. ven.  
rosarum: Dosis istarum est  
ab ℥℥. ad ℥j.

*Opiatæ ad humorem melancho-  
licum.*

Requies magna cum aqua endiviæ, Ru-  
bea trochiscata, diarhodon. dosis ista-  
rum est ℥ j.

Nota, quòd præter dictas aliæ etiam  
sunt rationes componendorum medica-  
mentorum, quibus medicus indiget, ut  
sunt clysteres, pessi, vomitoria, apo-  
phlegmatismi, errhina, & alia. ut itaque  
junioribus medicis consulamus, brevif-  
simè & per compendium illorum com-  
ponendorum rationem explicabimus,  
& rudiori quodammodo, ne horum  
ignorantia errent, & à pharmacopolis  
irrideantur.